
科目名

担当教員

対象学生

曜日・時間

授業形態

科目の概要

授業の到達目標

授業方法・学習上注意

成績評価の方法と基準

使用テキスト

教材・参考文献・図書等

時間

4

4

4

4

4

2

2

2

2

2

2

32

28.8

週4コマ　　　全32コマ　　時間数28.8

講義（50％）、演習（50％）

分類

概算

文章照合

一般教養は、ビジネス分野のみでなく分野以外の幅広い知識を身につけるための概念で

あり、誰にとっても必要な知識と呼ぶことができる。

授業内では、社会で働く上での必要最低限の一般常識である国語・数学・英語・社会・

理科を学習するとともに、就職活動での筆記試験の対策も学習する。

基礎能力　非言語

基礎能力　言語

正誤の照合

採用試験のSPI試験の問題を解ける能力を身につける。

講義後に、演習を行う。

考査（70％）、授業への意欲（30％）

授業時数

合計　　　

情報ビジネス科

授業概要

授業計画（内容）

置換

計算

漢字の正誤

就活力アップ 筆記試験対策ベーシックドリル　一般常識＆SPI2（実教出版）

ISBN:978-4-407-32162-3

表の読み取り

一般教養Ⅱ

森　久

情報ビジネス科2年

最終考査


